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Tableaux & régionalisme - Exclusivement en
live

  ESTIMATIONS :

n°1 Lot de (x19) voitures modèles réduits, 1:18 dont rééd​tion
Norev et divers (boîtes acci​den​tées)

50,00 € - 100,00 €

n°1B Léon Danchin (1887-1938) Estampe couleur figurant une
scène de chasse, contresignée en bas à droite (44x62 cm)
cadre

50,00 € - 100,00 €

n°2 Léon Danchin (1887-1938) Estampe couleur figurant un
chien de chasse à l'affut, contresignée en bas à droite,
épreuve numérotée sur un tirage limité (35x53 cm) cadre

80,00 € - 120,00 €

n°3B Jean Herblet (1893-1985) Estampe couleur figurant des
chiens de chasse (Braque d'Auvergne ?) contresignée en
bas à droite (tâches / 46x62 cm) cadre

40,00 € - 80,00 €

n°3 Jean Herblet (1893-1985) ''Coches et lapin'', Estampe
couleur contresignée et titrée en bas à droite (mouillures /
32x49 cm) cadre

40,00 € - 80,00 €

n°4 Lot de (x15) voitures modèles réduits 1:18, dont rééditions
diverses (boîtes accidentées)

30,00 € - 40,00 €

n°5 A.Durand (XXe) Suite de (x2) estampes couleur figurant des
chiens de chasse un gibier dans la gueule, contresignées et
titrées en bas à droite, épreuves numérotées sur un tirage
limité (mouillures / 52x37 cm) cadres

50,00 € - 80,00 €

n°6 Lot de (x12) tracteurs modèles réduits 1:18 (boîtes
accidentées)

40,00 € - 60,00 €

n°7 Lot de (x19) voitures modèles réduits, 1:18 dont réédtion
Norev et divers (boîtes accidentées)

50,00 € - 100,00 €



n°8 Ecole du XXe, HST figurant un sous-bois avec sangliers, sbd
(accidents / 33x46 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°9 Ecole du XXe, HST figurant une nature morte au trophée
de chasse, sbg et datée 1916 (accidents /) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°10 Lot de (x13) voitures modèles réduits, 1:18, dont rééditions
(boîtes accidentées)

20,00 € - 30,00 €

n°11 Carl Vernet (1758-1836) d'après, ''Route de Saint Cloud'' et
''Route de poste'', deux estampes gravées par Philibert
Debucourt (1755-1836) (tâches / 44x57 cm) cadres

20,00 € - 30,00 €

n°12 Joseph Vernet (1714-1789) d'après, ''Les pêcheurs des monts
Pyrenées'' estampe gravée par Jean-Jacques Le Veau
(1729-1786) (tâches rousseurs et déchirure du passe / 41x50
cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°13 Jean-Baptiste Greuze (1725-1805) d'après, ''Le Petite
Nanette'', estampe gravée par Pierre Beljambe (1759-
c.1820) (rousseurs / 26x20 cm) cadre

10,00 € - 20,00 €

n°14 Leroy (XVIIIe / XIXe) d'après, ''Coucou'', estampe couleur
gravée par Pierre Beljambe (1759-c.1820) (rousseurs / 34x41
cm) cadre

10,00 € - 20,00 €

n°15 Giovani Battista Cipriani (1727-1785) d'après, ''A sacriface to
cupid'' et ''The triumph of beauty and love'', suite de deux
estampes gravées par Francesco Bartolozzi (1727-1815)
(tâches / 25x31 cm) cadres

20,00 € - 30,00 €

n°16 Emmanuel Herman Joseph Wallet (1771-1855) ''Fête
communale de Douai - dédié aux enfants de Gayant ''
estampe couleur imprimée chez Dutilleux à Douai (tâches
/) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°17 Maurice Moisand (1863-1934) d'après, estampe figurant une
chienne de chasse reniflant ses petits dans une besace,
signée dans la planche, numérotée 356 et éditée par
Madsen à Paris (27x17 cm) cadre - On y joint (x2) estampes
couleur figurant des cailles (sbg pour celle-ci) et l'envol d'un
canard (17x26 cm) cadres

20,00 € - 30,00 €



n°18 XVIIIe, Europe du Nord, gravure ovale figurant une scène
de genre avec distribution de pain dans un paysage
Flamand (11x15 cm) cadre en bois noirci - On y joint une
gravure figurant le château de la Rochefoucauld en
Charente, sbg ''L.Rigaud''( 12x17 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°19 Hugues Fourau (1803-1873) d'après, paire d'estampes
ovales figurant des sujets enfantins avec lapins et poussins,
éditées par Régnier (tâches / 34x28 cm) cadres en bois et
stuc doré à décor perlé (41x36 cm

50,00 € - 80,00 €

n°20 Hienrich Anton Dieffenbach (1831-1914) d'après, ''La Veille
des noces'' estampe gravée par Eugène et Amédé Varin
(1818-1883) et éditée par Goupil (tâches / 55x71 cm) cadre -
On y joint (x1) estampe d'après Eugène Ernest Hillemacher
(1818-1887) ''James Watt'', gravée par Auguste Leroux et
éditée par Delarue et Dusacq (tâches / 55x71 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°21 Albert Decaris (1901-1988) Estampe figurant une
représentation allégorique de la Champagne, signée en
bas à droite dans la planche (32x23,5 cm) cadre

10,00 € - 20,00 €

n°22 Lot de jouets varia anciens (accidents et maques)
comprenant : (x1) boîte de jeu d'échec et pharaon + (x1) jeu
de construction ''Chalet Suisse n°8'' de chez Jeujura'' + (x1)
circuit mécanique ''Grand prix 302'' de chez Technofix

20,00 € - 30,00 €

n°23 Pierre Le Colas (né en 1930) Estampe couleur figurant un
couple, signée et numérotée 139 sur un tirage de 225,
éditions du Clan, vendu avec certificat d'authenticité
(83x50 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°24 Paule Marrot (1902-1987) (?) pochoir figurant un paysage
avec femmes et enfant cheminant vers une église, signé,
contresigné et monogrammé (23x13,5 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°25 Thérèse Lemoine-Lagron (1891-1949) Aquarelle figurant une
nature morte au vase de fleurs, sbd (tâches / 23x18 cm)
cadre

50,00 € - 80,00 €

n°26 Ecole du XXe, HST figurant une nature morte au pot de
fleur, monogrammée ''VP'' en haut à gauche, contresigné
''Vuarnesson P'' et datée du ''22.11.64'' au dos (41x33 cm)
cadre

20,00 € - 30,00 €



n°27 'Sea Wind 08'', maquette de voilier avec télécommande
GRAUPNER modèle C4-X SSM, en (x3) caisses bois
(accidents et manques)

20,00 € - 30,00 €

n°28 La Concha, ''Happy golf'', jeu de plage type jeu de criquet
en bois peint, en caisse bois estampé

20,00 € - 30,00 €

n°29 Lot varia (accidents et manques) comprenant : (x1)
trousseau de bébé + divers éléments de dinette + armoire
de poupée + (x1) machine à coudre de poupée

20,00 € - 30,00 €

n°30 Ecole vers 1900, HST figurant une nature morte aux fleurs,
sbd (accidents et restauration ancienne /45x55,5 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°31 Lot de linges de maison blanc anciens (accidents)
comprenant : (x2) draps de lit brodés à jour + (x3) taies
d'oreilles brodées + (x2) chemises de nuit et (x1) culotte
fendue brodées + (x1) nappe ronde brodée à jour

20,00 € - 30,00 €

n°32 Ecole vers 1900, paire d'HST figurant des brassées de fleurs,
monogrammées en bas ''E.T'' (sauts de matière / 61x40,5
cm)

30,00 € - 40,00 €

n°33 Lot de linges de table comprenant : (x1) parure damassée
blanc et or à décor fleuri avec (x1) nappe et (x12) serviettes +
(x1) parure jaune brodée et à jour avec (x1) nappe et (x12)
serviettes + (x1) parure damassée blanche (tâches) avec (x1)
nappe et (x6) serviettes

20,00 € - 30,00 €

n°34 Lot de linges de table (tâches) comprenant : (x1) parure
rouge avec (x1) nappe et (x12) serviettes + (x1) nappe beige +
(x1) parure à décor ''Alsacien'' avec (x1) nappe et (x10)
serviettes + (x1) parure Anne de Solène avec (x1) nappe
ovale (165x295 cm) avec (x10) serviettes

10,00 € - 20,00 €

n°35 Marie Chaussier (XXe) HST figurant une nature morte aux
fleurs blanches, sbd et datée 1910, cachet au dos (33x46 cm)
cadre

50,00 € - 80,00 €

n°36 Chan Kei Cheung (XXe) HSP figurant une nature morte aux
fleurs, sbd (18x14 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €



n°37 Ecole vers 1900, HST figurant un paysage lacustre animé
d'une barque avec bateliers, monogrammée en bas à
gauche ''J.G'' (14x35 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°38 Ecole vers 1900, HSP (?) figurant un cour d'eau, sbd (26x20
cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°39 Ecole Française du XIXe, HST figurant une femme assise
sur un banc dans un jardin, signée ''Drouillard'' (?) et datée
1879 sur le dossier du banc (sauts de matière, restauration
ancienne et rentoilage / 26,5x21 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°40 Ecole vers 1900, HSP rectangulaire figurant une nichée de
petits chats (accidents / 20x82 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°41 Ecole du Nord du XIXe, HSP figurant une scène de genre
enfantine dans un intérieur Flamand, sbg ''G.Baks'' (tâches
/ 40x29 cm) cadre

40,00 € - 60,00 €

n°42 Diogène Ulysse N.Maillart (1840-1926) HSP figurant une
femme avec panier en extérieur, sbd, inscriptions
manuscrites au dos (22x13 cm) cadre

200,00 € - 300,00 €

n°43 Ecole du XXe, réunion de (x2) HSP figurant des marines,
l'une monogrammée ''MI'' (?) (11x15,5 cm) importants cadres
en bois et stuc doré (petits manques / 24x28 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°44 Ecole Française vers 1900, paire d'HST figurant des marines,
sb ''A.Pater'' (?) (14x22 cm) cadres en bois et stuc doré
(accidents / 27x35 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°45 Lot d'articles de mode et bagagerie, comprenant : (x1)
nécessaire toilette (accidents) + (x1) valise avec garniture de
toilette gainée de cuivre couleur sable chiffrée ''G.R'' avec
sa clef (manques et griffures du cuir) + (x2) chapeaux haut
de forme (dont Old England / usures et accidents) + (x1)
chapeau ''melon'' (usures)

50,00 € - 100,00 €

n°46B Lot varia, comprenant: (x1) encrier en faïence blanche à
décor en camaieu de bleu Rouen? (éclats / diamètre: 14cm)
+ (x1) paire d'estampes figurant un couple de vieillard,
datées 1770 et monogrammées ''MB'' (23x17 cm), cadre

40,00 € - 60,00 €



n°46 René Génis (1922-2004) ''Prés des Moulins'', HST sb,
contresignée, titrée et située à Mykonos au dos sur le
châssis (30x60 cm) cadre

500,00 € - 1 000,00 €

n°47B Longwy, 1930-1977, assiette polylobée en faïence émaillée à
décor héraldique aux armes de Charleville-Mézières,
marque au cachet dit ''aux deux croix de Lorraine''
(Diamètre : 26cm)

20,00 € - 30,00 €

n°47 Ecole vers 1900, HST figurant une marine animée, sbg
''Rambourg'' (?) (accidents / 55x35 cm)

15,00 € - 20,00 €

n°48B Paul Courreau (né en 1920) ''Matinée de vent'', HSP figurant
un paysage, sbd, titrée au dos sur une étiquette manuscrite
(24x33 cm) cadre

150,00 € - 200,00 €

n°48 Lot de céramique varia, comprenant : (x1) assiette en Gien à
décor pastoral de Jem + (x1) assiette en Gien à décor
Rouenais + (x2) assiettes à fromage en faïence de Nyon +
(x1) assiette en Salins à décor de coq par Jean Lurçat (1892-
1966) + (x1) assiette à dessert de la collection ''Le Ballon'' de
chez Villeroy Boch + (x2) assiettes à décor peint, signées au
dos + (x1) assiette à décor dit au barbeau en camaïeu de
bleu, XVIIIe (?)

20,00 € - 30,00 €

n°49 Art d'Asie - lot comprenant : (x1) pot à gingembre en
porcelaine peinte émaillée (H: 26 cm) + (x1) panneau de
laque garni d'un décor en pierre dure (36x41 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°50 Franz Hens (1856-1928) Aquarelle figurant une vue de bord
de mer, sbg avec dédicace en Flamand (?) (tâches / 25x37
cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°51 Ecole du XXe, aquarelle figurant un quai avec barques,
signée ''Léo Hauters'' (?) datée 1930 et située en bas à droite
(27,5x21 cm) cadre

10,00 € - 20,00 €

n°52 Jules Gonthier (1907-1968) ''Bateau à quai à Zeebrugge''
HSP, portant un cachet d'atelier au dos et titrée sur une
étiquette (30x35 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°53 Gustave Helinck (1884-1954) HST figurant un quai en bord
de mer, sbd (contrecollée sur panneau / 46x74,5 cm)

50,00 € - 80,00 €



n°54 Guy De Myttenaere dit ''Gégé'' (1937-2018) '' Les côtes de
Hollande près de Vlissingen'', aquarelle sbg, contresignée
sur (x2) étiquettes manuscrites, dédicacée et datée au dos
(12x17 cm) cadre

10,00 € - 20,00 €

n°55 Monique Jazeron (1929-2020) Réunion de (x2) aquarelles
figurant des marines, sbg (22x26 et 27x37 cm) cadres

20,00 € - 30,00 €

n°56 Joseph Reymen (1908-1988) HSP figurant une vue de fleuve
animé (le Meuse ?) sbd (37,5x45 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°57 Jacques Van Der Elst (1925-1991) ''Le Meuse à Bogny'' HST
sbd, contresignée sur le châssis, titrée et datée 1976 au dos
(30x40 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°58 Ecole vers 1900, HST figurant un bord de rivière animé
(41x30 cm) cadre

10,00 € - 20,00 €

n°59 Marie Howet (1897-1984) HSP figurant une boucle de rivière
en forêt, sbd (16x21 cm) cadre à caisson

200,00 € - 300,00 €

n°60 Ecole vers 1900, HST contrecollée figurant une vue du
château de Bouillon (?) (tâches / 21x27 cm) cadre

10,00 € - 20,00 €

n°61 M.Thiry (XXe) HSP figurant une vue de la Semois, sbd,
située au dos ''Bouillon : le pont de Cordemois'' (25x32 cm)
cadre

50,00 € - 80,00 €

n°62 Albert Mascaux (1900-1963) Réunion de (x2) HSP figurant
des vues de campagnes Ardennaises, sbg (26,5x31 et
27x31,5 cm) cadres

100,00 € - 150,00 €

n°63 Ecole Belge du XXe, ''Le Marais'', HST sbd, titrée au dos sur
le châssis (55,5x65 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°64 Marcel Guerten (XXe) ''Le Petit Chemin'', HSP contresigné
et titrée au dos (30x40 cm) cadre - On y joint (x1) HSP
figurant une fermette (Ardennaise ?) (18x24 cm) cadre

40,00 € - 60,00 €

n°65 Gabriel Croison (circa 1890-1965) HSP figurant une vue de
fleuve avec pont ferrovière, sbg (32x40 cm) cadre

150,00 € - 200,00 €



n°66 Gabriel Croison (circa 1890-1965) HSP figurant un paysage
de campagne, sbd et datée 44 (27x35 cm) cadre

100,00 € - 150,00 €

n°67 Emile Faynot (1878-1962) Dessin au feutre bic (?) figurant la
place Ducale animée, signé à l'emplacement de l'enseigne
des Ets Jeanteur (mouillure / 15x20,5 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°68 Emile Faynot (1878-1962) Aquarelle figurant une vue de rue
avec constructions Moyenâgeuses et Renaissances, sbg et
située à Semur-en-Auxois (49x32 cm) cadre

80,00 € - 120,00 €

n°68B Jean Claude Renaud (XXe) ''La place Ducale'' estampe
figurant une vue de Charleville-Mézières, numérotée 8 sur
un tirage de 100 exemplaires, contresignée en bas à droite,
cadre (33x48 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°69 Emile Faynot (1878-1962) Aquarelle figurant une vue de rue
avec porte Médiévale, sbd et située à Boersch (46x30 cm)
cadre

80,00 € - 120,00 €

n°70 André Loupot (1869-1943) Pastel figurant une nature morte
avec encrier et statue de la Vierge à l'enfant, sbd et datée
1925 (61x46 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°71 Carte ''du Duché de Lorraine et de Bar'', ''du Landgraviat
d'Alsace et une partie du Palatinat'', éditée à Amsterdam
chez Ottens, XVIIIe (plieures / 55x95 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°72 Bernadette Pozzato (XXe) HST figurant une nature morte
aux fromages, sbg (30x37 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°73 Lucien Louis Cas dit lucien Ardenne (1914-1993) ''Neige à
Olly'' HST sbd et datée 79, contresignée datée et dédicacée
au dos (24,5x19 cm) cadre

150,00 € - 200,00 €

n°74 Lucien Louis Cas dit lucien Ardenne (1914-1993) ''Balan'' HST
sbd, titrée au dos avec cachets d'atelier (24x33 cm) cadre -
avec certificat d'authenticité

150,00 € - 200,00 €

n°75 Simon Cocu (né en 1925) ''Brouillard'' technique mixte
pastel acrylique, sbd, contresignée et titrée au dos (39x49
cm) cadre

100,00 € - 150,00 €



n°76 Jean Deville (1901-1972) ''Arthur Rimbaud'', estampe hors
commerce, contresignée (38x28 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°77 Bonaventure Fieullien (1903-1976) ''Arthur Rimbaud'',
estampe contresignée en bas à droite, épreuve numéro 97
sur un tirage de 100 exemplaires (47x41 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°78 Bonaventure Fieullien (1903-1976) ''Paul Verlaine'' estampe
contresignée, épreuve n°10 sur un tirage de 50 exemplaires
(39x32 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°79 Jean-Claude Renaud (né en 1958) ''J'ai toujours 17 ans''
estampe contresignée, légendée, épreuve n°36 sur un
tirage de 100 exemplaires (26x20 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°80 Marcellino Lombi (1957-2014) technique mixte, collage et
sérigraphie figurant Arthur Rimbaud, épreuve d'artiste,
contresignée en bas à droite et au dos, cachet d'atelier
(29x19 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°81 Ecole vers 1900, aquarelle figurant une vue du vieux Moulin
à Charleville, depuis la Meuse, dédicacée en bas à droite
''aux jeunes époux, mes neveu et nièce, souvenir du 11
Octobre 1902, Marcellin Terny'' (?) (26x37 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°82 Can Kei Cheung (XXe) ''La Grandville'' HST sbg et datée à
1980, avec certificat d'authenticité en date du 27.6.1980
(33x46 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°83 Dominique Breton (née en 1951) ''Neiges à '' HST sbd,
contresignée et titrée au dos (22x27 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°84 Carte du ''Gouvernement de l'isle de France'' par ''Damien
de Templeux'' XVIIe (pliures / 50x60 cm) / On y joint : (x1)
carte de la Champagne, éditée à Amsterdam, chez Apud
Guilelmul et Ioannem Blaeu, XVIIe (rousseurs et pliures /
50x63 cm)+ (x1) feuillet d'atlas figurant une carte du
Vermandois et une carte du gouvernement de la Cappelle,
XVIIe (rousseurs et pliures / 49x59,5 cm)

60,00 € - 80,00 €

n°85 Bernard Peltriaux (1921-1999) Dessin au crayon figurant un
nu féminin accroupi, sbd (36x26 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €



n°86 Ecole moderne, HST figurant un portrait de femme assise,
sbd (61x38 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°87 Pierre Dehaye (XXe) Aquarelle figurant une campagne
verdoyante traversée d'une rivière, sbd et datée 6.2002
(39x54 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°88 René Huart (1936-1989) HSP figurant un cours d'eau, sbd,
contresignée et datée 85 au dos (25,5x25,5 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°89 René Huart (1936-1989) ''La Chance'', HST contresignée,
titrée et datée 1984 au dos avec adresse de l'artiste (81x60
cm)

150,00 € - 200,00 €

n°90 Omer Résic (né en 1933) Dessin au feutre ou à l'encre,
figurant une vue de la cour du château d'Hièrges, sbd et
daté 2006 (39x53,5 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°91 Omer Résic (né en 1933) Technique mixte dessin et collage,
figurant une vue du jardin du château d'Hièrges, signée et
datée Décembre 2000 au milieu à droite (38x38,5 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°92 Louis Lonçin (1875-1946) HSP figurant une charge de
lanciers, sbg (40x45 cm) cadre

150,00 € - 200,00 €

n°93 Ecole vers 1900, aquarelle figurant une jeune femme
debout, shd ''Fischer de Peafez ''(?) située à Séville et datée
1904 (34x25 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°94 Ecole du début XIXe, Aquarelle figurant un portrait de
famille avec jeune femme et enfant (accidents / 21x16 cm)
cadre en bois et stuc doré

20,00 € - 30,00 €

n°95 François Clovis Hécart (1813-1882) HST figurant un paysage
crépusculaire, sbg (accidents, manques et restaurations
anciennes / 49x77 cm) - On y joint (x1) cadre en bois et stuc
doré à palmettes, XIXe (accidents et restaurations
anciennes / 66x75 cm) avec cartouche d'attribution ''Bidau''

50,00 € - 80,00 €

n°96 Paire de cadres en bois et stuc doré à décor fleuri de style
Louis XV (accidents / 71x61 cm)

20,00 € - 30,00 €



n°97 Pierre Outin (1840-1899) HSP figurant une scène de genre
dans le goût du XVIIIe, avec soldat et jeune femme, sbd
(17x26cm) cadre

150,00 € - 200,00 €

n°98 Louis Ferdinand Malespina (1874-1940) HSP figurant une
course hippique, sbg (22x33cm) cadre

200,00 € - 250,00 €

n°99 'Vent du Nord'', diorama en bois peint et matières
composites (35x45x13 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°100 'Augustin Le Borgne'' et ''Le Havre'', paire de cadres
rectangulaires type ''diorama'' en bois peint (34x60 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°101 Ecole du XIXe, HST figurant un paysage avec fleuve et
constructions au loin, des promeneurs sous une gloriette
au premier plan (38x46 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°102 Ecole vers 1900 (?) HST figurant un paysage de montagnes
enneigé,un cour d'eau devant, sbd (24x33 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°103 Ecole vers 1900, HST figurant un paysage de campagne
avec pâtures et clocher au loin ( 47x45 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°104 Ecole du XXe, aquarelle figurant un bord de mer, sbd (17x27
cm) cadre

10,00 € - 20,00 €

n°105 Léo Van Paemel (1914-1995) Dessin rehaussé figurant un
port de pêche, sbd et daté 1954 (24x35 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°106 Andrée Algrain (1905-1999) HSP figurant un port, sbd (37x30
cm)

20,00 € - 30,00 €

n°107 Gilbert Ster (né en 1939) ''Brume dans l'Aben Benoît''
sérigraphie, contresignée et signée dans la planche, titrée à
gauche (22x32 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°108 Alexandre Mielnikoff (né en 1940) Aquarelle sur papier velin
(?) figurant un chemin de campagne, sbd et datée 1985
(27x34 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €



n°109 Alexandre Mielnikoff (né en 1940) ''Port de Saint Tropez''
pastel, sbd et daté 1982 (20x30 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°110 Mario Agostini (né en 1940) Estampe couleur figurant une
ferme en Italie, contresignée en bas à droite, épreuve n°48
sur un tirage de 150 exemplaires (25x38 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°111 Estampe couleur figurant un paysage de vignes,
contresignée en bas à droite, épreuve n°190 sur un tirage
de 800 exemplaires (39x51 cm) cadre

10,00 € - 20,00 €

n°112 Salvador Dali (1904-1989) d'après, ''Le chevalier
Moyenâgeux'', estampe tirée de la série ''les Chevaux
Daliniens'' éditée par les ateliers Grapholit et distribuée par
Artco France (56x37 cm) cadre - On y joint du même auteur
et même distributeur (x1) estampe de la série ''La Divine
Comédie'' réalisée par Les Heures Claires (33x26cm) cadre

100,00 € - 150,00 €

n°113 Heinrich Humbach (XXe) Technique mixte, sbd et datée
1997, adresse de l'artiste au dos (42x42 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°114 Georges Césari (1923-1982) Réunion de (x2) dessins
rehaussés figurant un port et une composition surréaliste,
signés (21x29 et 33x50 cm) cadres

50,00 € - 80,00 €

n°115 Georges Césari (1923-1982) Réunion de (x2) dessins au
feutre ou à l'encre, figurant une nativité et une barque,
signés (31x24 et 51x34cm) cadres

50,00 € - 80,00 €

n°116 Georges Césari (1923-1982) Paire de dessins figurant des
compositions surréalistes, signées et datées 57, annoté pou
un ''projet pour toile surréaliste'' (31x24cm) cadres

50,00 € - 80,00 €

n°117 Georges Césari (1923-1982) Lot de (x2) gouaches sur papier
figurant des compositions abstraites, signées en bas (35x26
et 46x30 cm) cadres

50,00 € - 80,00 €

n°118 Georges Césari (1923-1982) Lot de (x2) gouaches sur papier
figurant des compositions abstraites, signées en bas (27x42
et 22x22 cm) cadres

50,00 € - 80,00 €



n°119 Miroir rectangulaire à fronton en bois et stuc doré, les
angles arrondis, XIXe (accidents de patine et piqures du
verre / 116x77 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°120 Miroir rectangulaire à fronton en bois et stuc doré, les
angles saillants, XIXe (accidents de patine et manques /
123x84 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°121 Miroir rectangulaire en bois et stuc doré, les angles
arrondis, XIXe (accidents / 142x103 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°122 Jean-Claude Pirotte (1939-2014) ''Sealed'', HST figurant une
composition abstraite, contresignées et titrée au dos sur le
châssis (22x33 cm) cadre

200,00 € - 300,00 €

n°123B Francis Linglet (né en 1949) ''Trace 7'' HST sbg et datée 99,
contresignée, titrée et datée septembre 99 au dos (73x54
cm)

50,00 € - 100,00 €

n°123 Jean-Jacques Rossbach (né en 1949) Technique mixte,
collage, fusain et aquarelle (?) figurant une composition
abstraite, sbd et datée ''Mai 1986'' (100x70 cm) cadre

200,00 € - 300,00 €

n°124 'L'Ardennais'', ''grand quotidien républicain des Ardennes,
''rédigé par des Ardennais pour des Ardennais'', affiche
publicitaire ancienne (pliures et tâche / 59,5x41 cm) cadre

50,00 € - 100,00 €

n°125 Lot de (x2) tirages photographiques anciens figurant une
vue animée de la place Ducale à Charleville et une vue de
la boucle de la Meuse à Monthermé (39x50 cm) cadres

20,00 € - 30,00 €

n°126 Marionnette ''Bozo'' en bois peint figurant un poisson, Mali,
XXe (L : 113 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°127 Marionnette ''Bozo'' en bois peint et tissu figurant un
personnage humain, Mali, XXe (L : 69 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°128 Marionnette en tissu, cheveux naturels (?) et matière
composite figurant un personnage féminin, Afrique, XXe
(petits accidents / L : 87 cm)

20,00 € - 30,00 €



n°129 Espagne, XIXe, selle sambue dite ''de mariage'' ou ''à la
planchette'' en cuir estampé, avec chiffre et décor clouté,
garniture de velours rouge (usures et accidents)

150,00 € - 200,00 €

n°130 Lot de (x2) petites marionnettes en bois sculpté et tissu,
Afrique, XXe (petits accidents / H: 16,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°131 Lot de (x2) marionnettes (?) en bois sculpté et tissu,
Afrique, Xxe (petits accidents / 31 cm et 28x30 cm )

20,00 € - 30,00 €

n°132 Lot de (x2) marionnettes en tissu et cheveux naturels (?)
figurant des soldats, Belgique (?) XXe (petits accidents / H /
77 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°133 France, selle de gendarmerie modèle 1874 (?) en cuir avec
paire d'étriers et étrivières (usures et accidents) / On y joint
(x1) couverture

150,00 € - 200,00 €

n°134 Marionnette en bois peint et tissu, Belgique, XXe (L : 53 cm) 20,00 € - 30,00 €

n°135 Ensemble de (x9) marionnettes en terre polychrome et
tissu, dont les (x4) mousquetaires, Angleterre, Xxe (petits
accidents / H : 16 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°136 Ensemble comprenant : (x4) marionnettes en bois peint
figurant des chevaliers, Belgique (?) XXe (H: 28 cm) + (x2)
marionnettes en bois peints et tissu, Allemagne (?) XXe
(accidents / H: 30 cm) + (x1) petite marionnette en terre
peinte et tissu, Angleterre (?) XXe (H: 15 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°137 Ensemble comprenant : (x4) marionnettes en bakélite et
tissu, XXe (usures / H: 24 cm) + (x1) cintre ''marionnette'' en
bois et tissu, vers 1900 (usures) + (x1) marionnette en bois
peint et tissu, XXe (H: 40 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°144 France, Cevennes, XIXe, bride en cuir avec plaque muletière
en laiton ciselé (usures et accidents)

100,00 € - 150,00 €

n°145 France, vers 1900, bride de général IIIe République (usures) 50,00 € - 100,00 €



n°147 Lot de (x10) supports à selles en fonte et bois 80,00 € - 120,00 €

n°149 Lot varia, comprenant : (x1) porte selle (accident) en bois
peint + (x1) timon d'attelage + (x1) cadre garni de fers à
chevaux Hollandais + (x1) petite enclume en fonte

80,00 € - 120,00 €

n°150 Lot varia, comprenant : (x1) veste de vénerie avec bouton
d'équipage (trous et tâches) + (x3) paires de bottes dont
une paire de la garde Républicaine (usures et accidents) +
(x1) fouet en cuir

80,00 € - 120,00 €

n°151 Affiche du ''Concours de juments poulinières et de
pouliches de 3 ans de trait Ardennais'' organisé par la
préfecture des Vosges pour l'année 1943 (pliures / 60x50
cm) cadre / On y joint (x1) paire de lanternes hippomobiles
en métal laqué, XIXe (sauts de peinture)

80,00 € - 120,00 €

n°153 Paire de têtes de chevaux en fonte, travail moderne (62x58
cm)

200,00 € - 300,00 €

n°154 Plaque rectangulaire en bois peint marqué au centre ''Le
Parisien libéré - L'équipe - Tour de France 59'' et ''Officiel''
d'un côté et ''59'' de l'autre côté (20x58 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°155 France, vers 1890, grand vélo en bois et fer avec phare en
laiton marqué ''Idéal Lyon'' ( / 125x188 cm / restaurations /
selle rapportée et désolidarisée / phare rapporté ?)

200,00 € - 300,00 €

n°156 Italie, vers 1900, vélo de fillette (133x92 cm / usures et
accidents)

100,00 € - 150,00 €

n°157 'Atlas Royal'', vers 1940-1950 (?) vélo en métal laqué, ce
modèle aurait été utilisée par les infermières Américaines
lors de la seconde guerre mondiale (corrosion / phare et
boîte en bois rapportés / 116x185 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°158 Vélo de dame, vers 1940-1950 (?) en métal peint (éléments
composites / corrosions et manques / 108x185 cm )

80,00 € - 120,00 €

n°159 Vélo dit de boulanger, vers 1940-1950 (?) en métal peint,
traditionnellement utilisé en Flandres (vanneries
rapportées ? Corrosions / 190x107 cm)

150,00 € - 200,00 €



n°160 Vélo de Dame, vers 1910, en métal peint, avec lampe
marquée ''Lengs'' (corrosions et manques / 183x103 cm)

200,00 € - 300,00 €

n°161 'Daring'' (?) vers 1925, vélo de course Belge en métal peint
(corrosion, usures et éléments rapportés / 101x184 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°163 'Cresceny'' (?) vezrs 1925, vélo de Dame Anglais en métal
peint (usures et corrosion / lanterne marquée ''Lohmann''
rapportée ? 192x123 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°164 Vélo de l'armée Suisse, vers 1925 en métal, peint (usures et
corrosion / 103x185 cm)

200,00 € - 300,00 €

n°165 'The Gold 's Lion'' Pawels, Anvers, vélo à pigeons vers 1925,
en métal peint et bois (usures et corrosions, vannerie
rapportée ? (110x185 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°166 Chariot à tirer en bois et métal 20,00 € - 30,00 €

n°167 Chariot à tirer en bois et métal 20,00 € - 30,00 €

n°168 Lot de (x2) formes de cordonniers 50,00 € - 100,00 €

n°169 Portant métallique en gradins à fleurs, début XXe
(déformations / 83x125x63 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°170 Radiateur en fonte à décor fleuri, vers 1900 (87x73x21 cm) 80,00 € - 120,00 €

n°170B (x5) plaques émaillées publicitaires '' Ciments du
Boulonnais'' émaillerie Alsacienne Strasbourg''(petits sauts
d'émail / diamètre: 24cm)

250,00 € - 300,00 €

n°171 Paire de bergères à oreillettes en bois naturel sculpté,
garniture en velours vert (petites tâches / 107x74x70 cm)

150,00 € - 200,00 €



n°172 Paire de fauteuil en bois naturel sculpté, ancien travail de
style Directoire, garniture en velours bleu (usures de la
garniture / petits manques / 89x56x60 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°173 Ensemble de mobiliers de salon en bois sculpté, ancien
travail de style Louis XVI vers 1900 (accidents et manques),
comprenant : (x1) banquette + (x1) paire de fauteuils + (x1)
paire de chaises

150,00 € - 200,00 €

n°175 Bibliothèque droite à panneaux vitrés en bois de placage,
Louis Philippe (accidents / 175x105x36 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°176 Coiffeuse d'homme en placage d'acajou, ancien travail de
style Louis XVI (accidents de placage / 73x72,5x40 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°177 Bureau type ''ministre'' en bois naturel mouluré de style
Louis XV (usures et griffures du plateau en cuir vert doré
/176x130x70 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°178 Ensemble de mobiliers de bureau en bois de placage Art
Déco, comprenant : (x1) bureau type ''ministre'' (accidents
de placage et du cuir du plateau / 75x76x136 cm) + (x1)
bibliothèque droite avec panneau central vitré, panneaux
pleins et niches sur les côtés (petits accidents / 151x44x154
cm)

200,00 € - 300,00 €

n°181 Bibliothèque (x2) corps en placage d'acajou, vitrée dans sa
partie haute, Angleterre, Xxe (petites rayures / 215x200x40
cm)

150,00 € - 200,00 €

n°182 Ensemble de mobiliers de salon en bois naturel, les
accoudoirs à fond canné, travail moderne de style
''Chippendale'', comprenant : (x1) sofa + (x1) paire de
fauteuils + (x1) fauteuil à oreillettes + (x1) table basse ronde à
fond canné

100,00 € - 150,00 €

n°184 Roger Capron (1922-2006) table ronde en bois naturel
garnie de céramique avec décor au naturel, signée sur un
carreau, vers 1960-1970 (104x33 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°186B Pierre Gariche (1926-1995) dans le goût de, paire de chaises
à piétement en métal laqué noir et garnies de fourrure
synthétique rouge, vers 1950 (78x50x45 cm)

100,00 € - 150,00 €



n°187 Table bistrot en bois et métal, le plateau en mélaminé
rouge, vers 1950 (marques et chocs du plateau / 73x100x60
cm)

50,00 € - 100,00 €

n°188 Meuble de bureau en bois naturel, vers 1940-1950,
présentant (x2) classeurs à rideaux d'un côté et (x1) porte
ouvrant initialement sur un coffre-fort de l'autre côté
(106x85x105 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°189 Table ovale de salle à manger en bois naturel sculpté à
décor stylisé Art Déco (176x127x101 cm + rallonge) / On y
joint (x6) chaises en bois naturel mouluré de style Louis XVI,
garniture en velours bleu

80,00 € - 120,00 €

n°192 Enfilade en bois naturel à panneaux moulurés, ancien
travail régional du XIXe ( 94x173x56 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°193 Buffet bas transformé en maie en bois naturel mouluré,
ancien travail régional du XIXe (accidents et manque /
88x61x138 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°194 Buffet bas en bois naturel mouluré, orné de motifs de
losange en façade, ancien travail régional de l'Est de la
France, début XIXe ( 144x60x94 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°196 Cabinet dit Bonnetière en bois naturel mouluré, sculpté et
bois de loupe, ancien travail régional de l'Ouest de la
France du XIXe (accident sur la corniche et fentes /
208x145x70 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°197 Buffet (x2) corps en bois naturel sculpté mouluré, ancien
travail régional du XIXe (accidents / 217x132x55 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°198 Buffet (x2) corps en bois naturel sculpté mouluré, ancien
travail régional du XIXe (234x182x63 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°199 Armoire à panneaux moulurés, travail moderne de style
Louis XIII (213x165x64 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°200 Suite de (x4) fauteuils en bois naturel moulurés, les
consoles d'accotoirs balustre, de style Louis XIII (garniture
usée, accidentée)

200,00 € - 300,00 €



n°201 Commode en placage d'acajou et bronze doré, les
montants de flanqués de colonnes baguées en plein,
Empire, dessus de marbre gris Saint Anne (fentes et
accidents de placage / 88x132,5x65 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°202 Seigneurie de Sedan et Duché de Bouillon, Henri de la Tour
(1591-1623) écu d'argent pour 1613

300,00 € - 400,00 €

n°203 Principauté d'Arches et Duché de Nevers et Rethel, Charles
de Gonzagues (1601-1613) écu d'argent pour 1613

300,00 € - 400,00 €

n°204 Lot de monnaies anciennes en cuivre comprenant : (x1)
Liard de Charleville pour 1614 + (x1) Liard de Charleville de
1613 + (x1) Liard de Sedan de 1614

60,00 € - 80,00 €

n°205 Château Renaud, François de Bourbon Prince de Conti
(1603-05) lot de (x4) double-tournois en cuivre

80,00 € - 120,00 €

n°206 Lot de (x12) pièces de 50FF argent, de 1975, 1976 1977 200,00 € - 300,00 €

n°207 Lot de monnaies Françaises en argent, comprenant : (x4)
pièces de 50FF de 1977 + (x8) pièces de 10FF de 1965, 1966,
1967, 1968 + (x8) pièces de 100FF de 1982, 1983, 1985, 1986,
1987, 1988, 1990

150,00 € - 200,00 €

n°208 Lot de monnaies en argent, comprenant : (x1) pièce de 5
Ecu + (x3) pièce de 10FF de 1965 et 1933 +(x6) pièces de
100FF de 1983, 1984, 1985 + (x10) pièces de 5FF de 1964, 1960,
1963, 1962, 1961, 1964, 1933

60,00 € - 80,00 €

n°209 Médaille en argent à décor ciselé d'après Auguste Maillard
(1864-1944) frappée à l'occasion ''du concours international
de musique d'Epernay 13,14,15 Aout 1905'' (pdts : 47 grs)

20,00 € - 30,00 €

n°210 Ensemble de (x11) sujets en argent traité en bas-relief
figurant de petits animaux (pdts total : )

50,00 € - 100,00 €

n°211 Montre de gousset en or jaune, le capot ciselé à décor de
cartouche, le cadran émaillé blanc à chiffres Romains, vers
1900 (pdts bt : 23,2 gr) avec sa clef

250,00 € - 300,00 €



n°212 Montre de gousset en or jaune, le capot ciselé à décor
fleuri, la cadran rond émaillé blanc à chiffres Romains avec
cadran auxiliaire, vers 1900 (émail accidenté / pdts bt: 52,6
grs) avec sa clef

400,00 € - 600,00 €

n°213 Montre de gousset en or jaune, le capot ciselé à décor de
cartouche, le cadran rond émaillé blanc à chiffres Romains,
vers 1900 (émail légèrement accidenté / pdts bt: 56,7 gr)
avec sa clef

400,00 € - 600,00 €

n°214 Chaîne de montre à larges mailles ciselé en or jaune, vers
1900 (pdts : 10,9 gr)

350,00 € - 400,00 €

n°216 Chaîne en or jaune à mailles souples allongées (pdts : 6,1 gr) 0,00 € - 0,00 €

n°217 Alliance en or jaune (pdts : 3 gr) 80,00 € - 120,00 €

n°218 Collier en or jaune semi-rigide orné en son centre d'un
motif feuillagé garni de saphirs et petits diamants (pdts bt:
13,3 gr)

350,00 € - 400,00 €

n°219 Pendentif en or jaune ciselé figurant un hiéroglyphe
Egyptien (pdts : 3,8 gr)

120,00 € - 150,00 €

n°220 Bague en or jaune ornée d'un rubis dans un entourage de
petits brillants (pdts bt: 2 gr)

80,00 € - 120,00 €

n°221 Bague en or jaune ornée d'une aigue-marine de forme
ovale (pdts bt: 3,6 gr)

80,00 € - 120,00 €

n°222 Bague en or jaune ornée d'un saphir dans un entourage de
brillants et pierres bleues (pdts bt: 3,6 gr)

200,00 € - 300,00 €

n°223 Bague en or jaune ornée d'émeraudes et de petites pierres
blanches (pdts bt: 3,8 gr)

200,00 € - 300,00 €

n°224 Paire de boucles d'oreille type ''puce'' en or jaune ornée de
saphirs et petites pierres blanches (pdts bt: 1,6 gr)

40,00 € - 60,00 €



n°225 Lot de (x3) paires de boucles d'oreille en or jaune ornées de
pierres de couleur (manquent les attaches / pdts bt total :
4,3 gr)

120,00 € - 150,00 €


